1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Ata PR 0048 dilig

ATA DE RESULTADO DA DILIGÊNCIA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0112/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0048/2014.

Aos dezessete dias do mês de julho de dois mil e quatorze, às quatorze horas, na sala de Licitações,

segundo andar do Centro Administrativo Municipal, reuniram-se a Pregoeira e os membros da equipe

de apoio nomeados pelo Prefeito Municipal Sr. ADEMIR JOSÉ GASPARINI, através do Decreto AJG nº

058/2014, de 05 de março de 2014, composta pela pregoeira Srta. Aline Eliza Coradi e membros Rivael

Sander Freschi e Winicius Pertile, para dar continuidade ao Processo Licitatório nº 0112/2014, Pregão

Presencial nº 0048/2014, de acordo com a Lei n° 10.520/02, Lei nº 8.666/93, alterações da Lei nº 8.883/94

e Lei nº 9.648/98, cujo objeto é a escolha da proposta de menor  preço para a Aquisição de um Rolo

Compactador Vibratório autopropulsor, modelo de fabricação nacional, com recursos oriundos do

financiamento BRDE/FUNDAM. Na sessão de abertura das propostas e habilitação a Pregoeira

concedeu o prazo de 05 dias úteis para que a proponente AMMANN DO BRASIL EQUIPAMENTOS

PARA CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS LTDA comprovasse que o equipamento cotado é de fabricação

nacional. No dia 16 de julho de 2014 a proponente protocolou sob o n° 2996/2014 Declaração com firma

reconhecida garantindo que o Rolo Compactador Vibratório modelo ASC110 é de fabricação nacional,

sendo este produzido na cidade de Gravataí-RS. Após análise da declaração a Pregoeira declara como

vencedora a proponente AMMANN DO BRASIL EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO DE

ESTRADAS LTDA com o valor de R$ 273.000,00 (duzentos e setenta e três mil reais). Nada mais

havendo a tratar a pregoeira encerra os trabalhos para posterior homologação pelo Prefeito Municipal

Sr. Ademir José Gasparini. Foi lavrada a presente ata que segue assinada pelos presentes.

Xanxerê-SC, 17 de julho de 2014.

              ALINE ELIZA CORADI          RIVAEL SANDER FRESCHI          WINICIUS PERTILE
                        Pregoeira                                   Equipe de Apoio                 Equipe de Apoio